

Informationsblatt Erklärung zur Information nach Artikel 13 DSGVO



Tel. 06873 7131 E-Mail: grundschule@nonnweiler.de

Erklärung zur Informationspflicht nach Artikel 13 DSGVO bei der Erhebung von personenbezogenen Daten bei der betroffenen Person

Diese Datenschutzhinweise erfolgen im Zusammenhang mit der Veröffentlichung von Bildern auf der Schulhomepage sowie in Presserzeugnissen.

Der Schutz Ihrer persönlichen Daten wird sehr ernst genommen. Ihre Daten werden im Einklang mit den jeweils gültigen Datenschutzanforderungen verarbeitet.

I. Kontaktdaten des/r Verantwortlichen

Jochen Hort - Schulleiter der Grundschule der Gemeinde Nonnweiler Auf der Geig 12 66620 Nonnweiler 06873/7131 grundschule@nonnweiler.de

II. Kontaktdaten des/r Datenschutzbeauftragten

Ministerium für Bildung und Kultur Saarland Behördliche Datenschutzbeauftragte Trierer Straße 33 66111 Saarbrücken,

E-Mail: datenschutzbeauftragte@bildung.saarland.de

III. Zweck und Rechtsgrundlage der Verarbeitung

Ihre Daten werden auf der Schulhomepage zu Werbezwecken eingestellt. Außerdem können Ihre Daten im Wochenspiegel, in Veröffentlichungsblättern der Städte und Gemeinden oder in der Saarbrücker Zeitung veröffentlicht werden. Diese Daten können dabei umfassen:

- Fotos
- Name
- Klasse
- Schulform
- Platzierung bei Wettbewerben

Die Daten werden auf Grundlage des Artikel 6 Absatz 1 Satz 1 Buchstaben a) und e) DSGVO verarbeitet.



Informationsblatt Erklärung zur Information nach Artikel 13 DSGVO



Tel. 06873 7131 E-Mail: grundschule@nonnweiler.de

IV. Dauer der Speicherung der personenbezogenen Daten

Ihre Daten werden nach Zweckerfüllung gelöscht. Bei der Veröffentlichung von Bildern auf der Schulhomepage erfolgt die Löschung zum Folgetermin der Veranstaltung, spätestens jedoch nach maximal drei Jahren.

Auf Löschfristen bei Herausgebern von Presserzeugnissen hat die Schule keinen Einfluss.

V. Datenübermittlung

Ihre Daten werden zum Zweck der Veröffentlichung an die unter III genannten Stellen übermittelt.

VI. Betroffenenrechte

Nach der EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) stehen Ihnen folgende Rechte zu:

Werden Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, haben Sie Recht auf Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO).

Sollten Ihre Daten unrichtig oder unvollständig sein, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung und Vervollständigung zu (Art. 16 DSGVO).

Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18 und 21 DSGVO).

Wenn Sie in die Datenverarbeitung eingewilligt haben oder ein Vertrag zur Datenverarbeitung besteht und die Datenverarbeitung mit Hilfe automatisierter Verfahren durchgeführt wird, steht Ihnen gegebenenfalls ein Recht auf Datenübertragbarkeit zu (Art. 20 DSGVO).

Sollten Sie von den oben genannten Rechten Gebrauch machen, prüft das MBK, ob die gesetzlichen Voraussetzungen hierfür erfüllt sind. Zur Ausübung Ihrer Rechte wenden Sie sich bitte an die oben genannte Datenschutzbeauftragte.

Bei datenschutzrechtlichen Beschwerden können Sie sich an die Aufsichtsbehörde wenden: Unabhängiges Datenschutzzentrum Saarland, Fritz-Dobisch-Str. 12, 66111 Saarbrücken; https://www.datenschutz.saarland.de.